
 

Decreto Presidente Giunta n. 12 del 18/01/2019

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 9 - Uff. del federalismo e dei sistemi territoriali e della sicurezza

integrata

 

U.O.D. 91 - Staff - Funzione di supporto tecnico amministrativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONFERIMENTO CROCE PER MERITI SPECIALI CAPITANO FRANCESCO BRUNER E

LUOGOTENENTE VINCENZO CINQUE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  21 Gennaio 2019



IL PRESIDENTE

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 13 giugno 2003 recante “Norme in materia di polizia amministrativa

regionale e locale e politiche di sicurezza”; 

VISTI i commi n. 1 lettera c) e  n. 5 – 6 - 7 – 8 dell’art. 11 del Regolamento Regionale n. 1 del 13

febbraio 2015 che prevedono il conferimento della croce e nastrino per meriti speciali per gli operatori di

polizia locale particolarmente distintisi in servizio per azioni encomiabili sul piano sociale o professionale

connotate da particolari doti di alto valore e le relative modalità di segnalazione; 

VISTA la segnalazione per il conferimento della croce per meriti speciali ai defunti: Capitano Francesco

Bruner  e  Luogotenente  Vincenzo  Cinque  del  Corpo  della  Polizia  Locale  di  Napoli,  pervenuta

dall'Assessore del Comune di Napoli con delega alla Polizia Locale, avv. Alessandra Clemente;

CONSIDERATA la  valutazione positiva  della  suddetta  segnalazione effettuata  dal  Comitato  Tecnico

Consultivo della Polizia Locale in data 11/01/2019 sulla base della seguente motivazione:  “In data 15

maggio 2015, in Napoli, alla via Napoli a Capodimonte, udendo degli spari provenienti dal balcone di

un’abitazione, avvedendosi della gravità della situazione, con grande senso del dovere e sprezzo del

pericolo,  intervenivano  al  fine  di  salvare  dalla  furia  omicida  le  persone  in  transito  per  la  strada,

rimanendo vittime del conflitto a fuoco”.

SU PROPOSTA del  Presidente del  Comitato Tecnico Consultivo della  Polizia  Locale,  ai  sensi  della

Legge Regionale n. 12/2003;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dall'Ufficio Speciale per il Federalismo e dei sistemi territoriali e della

sicurezza integrata e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a

tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell'espressa  dichiarazione  di  regolarità  della  stessa  resa  dal

Responsabile dell'Ufficio Speciale,

DECRETA

È conferita, ai sensi dell'art. 11 del Regolamento Regionale n. 1 del 13 febbraio 2015, la Croce per Meriti

Speciali alla memoria del Capitano Francesco Bruner e del Luogotenente Vincenzo Cinque del Corpo

della Polizia Locale di Napoli.

Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 

DE LUCA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  21 Gennaio 2019


	BURC n. 4 del  21 Gennaio 2019

